第５回  運営委員会議事録

令和元年９月２日

中間西校区まちづくり協議会 会長 澤 田 徳 幸

会長挨拶

① 地域・親子クリーン作戦（除草作業）について

事務局：9月 7日（土）7時から集合していただき、準備、作業の説明の後、7時 30分スタート、

8時 30分終了。8時 45分、児童、保護者が集合します。集合後、児童代表がお礼のあいさつ

をします。あいさつ後、解散となります。

6 月の草刈りでは、7時スタートでしたが、7 時から集合していただき、7時 20 分ごろから作

業説明となります。

各自治会から 5名程度の参加をお願いします。今年は乗用草刈り機を使用します。乗用草刈り

機で校舎から見て、草の多い右側から刈って行きますので、草刈機の方は、校舎から見て運動

場の左側から刈って下さい。草刈り機を使わない方は、刈った草を掃いてまとめたり、花壇の

草抜きをお願いします。刈った草の回収は、西小児童と保護者で回収します。

天気が心配ですが、小雨決行でお願いします。その際はカッパの用意など、各自でお願いしま

す。雨であれば中止とします。その判断は当日、朝 6時にしたいと思います。中止の場合だけ

各自治会長さんに連絡します。小雨決行で参加人数が減る部分は構いませんので、決して無理

をなさらないようにお願いします。

西小児童は中止になっても登校します。以上です。

学 校：資料を配布しています。当日の流れで、7時に保健室の横に受付を準備しますのでお名前の記

入をお願いします。7 時 20 分ごろからまち協会長挨拶、学校長挨拶後、草刈りをお願いしま

す。8時 45分には子どもたちが並び、児童代表がお礼の言葉を述べます。

青少協から子どもたちにミカンジュース、地域と保護者にはまち協から、お茶の準備をしてい

ただきます。6 月同様学校の方からの準備物を用意しておきますので、よろしくお願いいたし

ます。

事務局：児童代表の言葉を聞いて、乗用草刈り機で中庭の草刈りを行います。

学 校：当日の天気が微妙ですが、昨年も同じような天気で保護者は無しで子どもたちだけで集めまし

た。今年は軽トラックもあります。

今年の体育会は 9月 29日です。その後 10月 18日に西小の研究発表会があります。

今年はグランドの草も伸びておりますのでよろしくお願いいたします。

会議日 令和元年 8月 30 日 出席者

澤田会長、佐々木副会長、角副会長、佐藤事務局長、森本会計、石田監事、船津監事、中野事務局員

高島自治会長、高柳自治会長、石田自治会長、佐々木自治会長、安田運営委員、西小 PTA和田会長

毛利校長、中山教頭、西本教務、緒方係長、柴田職員、原職員、藤井職員

社協柴田事務局長、出光係長、田辺職員

② 西小まつり・まち協フェスタについて

事務局：11月 9日（土）開催されます、西小まつり・まち協フェスタですが、バザーとして、消防団に

よる焼きそばと、昨年と同じ長期保存のレトルトカレーを使用したカレーライスの提供を考え

ていますが、よろしいでしょうか。

また、例年お呼びしています市長、県議、校区在住の市会議員の方々の招待はどうしますか。

一 同：昨年同様で異議なし。

委 員：消防団が焼きそばを焼いている姿を子どもたちに見せたらどうか。

事務局：ふれあい授業後簡易給食があるため、子どもたちが中庭にくる頃は消防団の焼きそばは焼き終

わっていると思います。

事務局：焼きそば、カレーライスの料金は焼きそば 200円、カレーライス 100円です。

介護保険課：西小まつり・まち協フェスタンの場で認知症サポーター講座として寸劇を行いたいと思い

ますのでご協力をお願いいたします。

社 協：昨年同様、赤羽共同募金のブースの設置をさせていただきます。

③ その他

学 校：大雨で二日間臨時休校となり、連絡が行き届かず申し訳ありませんでした。今後このような事

がないように、「中間西小安心メールの」登録をお願いします。（資料配布参照）

※ 9月の運営委員会はありません。

第 6回 運営委員会 日時 10月 7日（月）19：00～

（TEL）093-982-8140（FAX）093-982-8141